Copia (c.) ibidem tom. 113 fol. 46 nr. 361 (et 362). Contulimus nos. — Ed. Riezler l. e. p. 208 nr. 447 ex c. (decurtatum).

25

Reg. Löher l. e. p. 261 nr. 263; Preger-Reinkens p. 164 nr. 210; Lang 'Acta Salzburgo-Aquilejensia' I, 87 nr. 76 cum nota adiecta¹.

Cf. litteras ad episcopum Bambergensem Febr. 20 datas Riezler l. e. p. 208 nr. 448 et notam ibi adiectam.

23. ^{a)} *bis scriptum c.*

30

1) *In adnotatione ponimus litteras archiepiscopi Salzburgensis pontifici directas, quibus de eisdem rebus tractatur, dato carentes, quae in Libris Formularum servatae sunt, de quibus v. supra tom. V ad nr. 930. Et codice 3 fol. 110¹, ubi rubrum: Item supplicatorie ad dominum papam pro episcopo obpresso, descripsimus nos; varias lectiones codicis 2, quas hic ponere supersedimus, vide apud Simonsfeld loco supra tom. V ad nr. 930 citato p. 276:*

35

Sanctissimo etc.

Ad decus et devocionem sanctitatis vestre pertinere dinoscitur, ut inter ceteros prelatos illos^a singularis favoris gratia prosequamini, quos immediate subiectionis vobis iungit vinculum quibusve status^b sui^c curastis tribuere dignitatem. Sane venerabilis in Christo pater dominus . . episcopus talis, qui ex provisione vestra kathedram episcopalem accepit vobisque immediate subiectus existit, servando vobis et ecclesie Romane fidem, devocionem et obedientiam debitas et constantes, tenendo contra se tyrannidem Lud(ovici) ducis Bavarie, bellando eciam contra ceteros ecclesie sue oppressores, diversas patitur molestias, angustias et pressuras nec hiis frangitur, set fervore spiritus sublimiora conscendens forcior redditur et sic[ut] columpna immobilis perseverat. Hic eciam^d, dum gentes dicti Lud(ovici) nuper

^{a)} illis 3.

^{b)} quibus vestatus 3.

^{c)} sequ. delet. tribuistis 3.

^{d)} et add. 3.

45

Venerabili fratri archiepiscopo Salzeburgensi.

Queritur apostolice sedis auctoritas et sancta mater ecclesia precordiali offensione proclamat, quod Ludovici ducis Bavarie sterilis et dampnata tyrannis veluti christiane professionis et dignitatis ac libertatis ecclesie vivida persecutrix patenti contradictione non patitur, quod venerabilis frater noster Henricus Bambergensis^a episcopus ad dignitatem huiusmodi tam canonicè quam digne promotus possessionem et administrationem pacificam eius Baunbergensis ecclesie assequatur. Hanc sane vicio universe dampnationis horrendam sine offensa Dei, dicte sedis et eiusdem matris ecclesie derogatione molesta equanimiter tolerare nequitiam nequeutes et cupientes, quod militans Deo favente pro ecclesiastico favore vigor et ratio sensualitatis prave iudicio non succumbat, fraternitatem tuam rogamus et hortamur attente tibi nichilominus sub virtute sancte obedientie iniungentes, quatinus tam caritatis comitacione laudanda quam verisimili consequentia causam istam cogitans esse tuam, prefato episcopo ad requisitionem ipsius in adeptione possessionis et administrationis eiusdem iuxta facultates tibi a Domino date potentie pro nostra et eiusdem sedis reverentia sic assistas auxiliis, consiliis et favoribus oportunitis, ut idem episcopus quod suum est valeat assequi et tu frater in hac parte tibi utiliter consulens apud nos et dictam sedem dignis propterea possis laudibus commendari.